Jaguaribe, 11 de Junho de 2015 Edição Nº: 2040

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria de Planejamento e

Gestão do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro de

Preços nº 11.05.01/2015, resultante do Pregão Presencial nº 11.05.01/2015. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE

DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data

de sua assinatura pelo período de 01 (um) ano. FORNECEDORES REGISTRADOS:

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: LOTE 01: R$

449.000,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil reais), LOTE 02: R$ 139.930,00 (cento e

trinta e nove mil novecentos e trinta reais), LOTE 03: R$ 62.840,00 (sessenta e dois mil

oitocentos e quarenta reais). Jaguaribe - CE, 11 de junho de 2015. Leilane Kércia Barreto

Soares. Pregoeira Oficial.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

26.12.01/2014-45, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO PRÓPRIO);

0908.08.244.0019.2.062 (CRAS PBF); 0908.08.244.0021.2.063 (SECOFI);

0908.08.244.0018.1.038 (PAIF); 0908.08.244.0019.2.059 (SCFV). ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: prestação de serviços como Agente Social para o

Centro de Referência da Assitência Social- CRAS PBF, para atender aos programas

coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do município de

Jaguaribe-Ce. VALOR MENSAL: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais).

VALOR GLOBAL: R$ 5.516,00 (cinco mil quinhentos e dezesseis reais). VIGÊNCIA

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2015.

CONTRATADO(A): Mônica Graziela de Sousa. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A):): Mônica Graziela de Sousa. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 11 de Junho de 2015. Rafael

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 127/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE NOVA FLORESTA

(CONCERTO DE VALVULAS E REGISTROS). RESOLVEDESIGNAR

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE,

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se

realizar no período de 11/06/2015 a 11/06/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 11 de Junho de 2015.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 128/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-Seae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE NOVA FLORESTA

(CONSERTO DE REGISTROS E VALVULAS). RESOLVE DESIGNAR CLEUDO

MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 11/06/2015 a 11/06/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 11 de Junho de

2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 053.1, DE 11 DE JUNHO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei

nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de

Incentivo Profissional, ao Professor do Magistério com Pós-Graduação em Nível de

Especialização, constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61,

Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de junho de 2015. José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 053.1, DE 11 DE JUNHO DE

2015. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10%

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de junho de 2015.

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual

20140706-07 resultante do Ata de Registro de Preços nº 20140706, do Edital de Pregão

Presencial nº 2014.05.14.001P, que tem como órgão gerenciador a Secretaria de Saúde da

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE – CE. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE

MEDICAMENTOS, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL

LABORATORIAL, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DA SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO BÁSICA) e 0801.10.302.0014.2.046

(HOSPITAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO:

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACEUTICOS LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 307.481,50 (trezentos e sete mil quatrocentos e oitenta e um

reais e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura até

31 de Dezembro de 2015. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): José D’

Almeida. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque.

Jaguaribe-CE, 11 de Junho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação. Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

NOME MATRÍCULA

Jose Jozenir Alves de Oliveira 100429-8